1

Prefeitura Municipal de Cruz Machado – Estado do Paraná
Avenida Vitória, 251 – Centro – Cruz Machado – PR CEP:84620-000

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Tel.: (042) 3554-1222

E-mail: pmcm@pmcm.pr.gov.br - Site: http://pmcm.pr.gov.br

DECRETO N. º: 3353/2020

DATA: 25 de setembro de 2020

SÚMULA: FICAM NOMEADOS OS MEMBROS DA

DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL – CMDR DO MUNICÍPIO DE

CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ.

Euclides Pasa Prefeito Municipal de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o Artigo 77º Item V da Lei Orgânica Municipal, resolve:

NOMEAR,

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Diretoria Executiva do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural - CMDR do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, para o

Biênio de 2020-2022, eleitos e empossados no dia 04 de março de 2020.

PRESIDENTE: PEDRO SELEDES

VICE PRESIDENTE: ALFREDO PLEWKA

SECRETÁRIO EXECUTIVO: JOSÉ NELSON ZUBIAURRE

SECRETÁRIO EXECUTIVO SUBSTITUTO: OSMAR SCHIPANSKI

Art. 2º - Ficam convocados todas as Instituições e Órgãos Governamentais e Não

Governamentais para designarem seus membros Titulares e Suplentes para comporem o

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR deste Município para o Biênio de

2020-2022, conforme especificados no Art. 3º da Lei Municipal n. º: 633, de 20 de novembro

de 1997, no prazo de 90 (Noventa Dias) a contar da data desta publicação.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 25 de setembro de 2020.

EUCLIDES PASA

Prefeito Municipal

mailto:pmcm@pmcm.pr.gov.br
http://pmcm.pr.gov.br/